Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Трефиловская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«06»июня2023г. №77

Об организации работы по введению

федеральных основных образовательных

программ

Вцеляхорганизацииработыповведениюфедеральныхосновныхобразовательныхпрограмм

(далееФООП),утвержденныхприказамиМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерацииот16н

оября2022года«Обутверждениифедеральнойобразовательнойпрограммыначальногообщегообра

зования»,от16ноября2022года№993«Обутверждениифедеральнойобразовательнойпрограммыос

новногообщегообразования»,от23ноября2022года№1014«Обутверждениифедеральнойобразоват

ельнойпрограммысреднегообщегообразования»(зарегистрированыМинюстомРоссии22декабря2

022года№71762,№71764,№71763,воисполнениеприказаминистерстваобразованияБелгородскойо

бластиот17апреля2023года№1222«Оборганизацииработыповведениюфедеральныхосновныхоб

щеобразовательныхпрограмм»,приказаУОадминистрацииРакитянскогорайона№209-11-

654от5.06.2023г.«Оборганизацииработыповведениюфедеральныхосновныхобразовательныхпро

грамм»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить введение федеральных основных образовательных программ,реализующих

образовательные программы начальногообщего и дошкольного общегообразования с 1

сентября 2023 года.

2. Директорашколы Спиридонову Н.А. назначить ответственным координатором по

вопросам введения ФООП в общеобразовательном учреждении.

3. Утвердить план-график (дорожную карту) введения ФООП в МОУ«Трефиловская

начальная общеобразовательная школа»  (приложение1).

4.        Утвердить «Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООП ДОО в

соответствие с ФООП».

5.        Утвердить рабочую группу образовательного учреждения по введению ФООП в составе:

предесдатель:    учитель     Воропаева А.Н.

серетарь:        воспитатель       Павлова З.А.

члены  рабочей группы: Топорина Л.А., Юденцова С.Ф., Покутняя  Н.Н.

6. Членам рабочей  группы:

 осуществлятьсвоюдеятельностьпоплану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

разъяснениями Министерствапросвещения РФ, органов государственнойвласти

субъектов РФ,  Управления образования  администрации   Ракитянского

района,   «Положением о рабочей группе по приведению  ООП НОО,

ООП ДОО в соответствие с ФООП»;

при необходимости приглашать назаседания рабочей группы

представителей,педагогического совета и иных органов управления;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           Спиридонова Н.А.